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Vedlegg til Skate-sak 22/2019 «Skates forventinger 
til Digitaliseringsdirektoratet»  
 
 

Utdrag fra Prop. 1 S (2019 – 2020) fra KMD 
(s. 102-103) 
 
Endringer i det IT- og forvaltningspolitiske virkemiddelapparatet 
Regjeringen besluttet i 2019 å endre ansvars- og oppgavefordelingen mellom Direktoratet for 
forvaltning og IKT (Difi), Brønnøysundregistrene og Direktoratet for økonomistyring (DFØ). 
 
Den organisatoriske endringen innebærer at Altinn skilles ut fra Brønnøysundregistrene og 
slås sammen med Difi. Ansvarsområdene under avdelingene for ledelse og for utredning og 
analyse 
i Difi overføres til DFØ fra 1. januar 2020. I tillegg overføres fagområdet offentlige anskaffelser, 
inkludert Statens innkjøpssenter, til DFØ i løpet av andre halvår 2020. 
 
Et viktig mål med å flytte Altinn fra Brønnøysundregistrene til Difi er å legge til rette 
for raskere og mer samordnet digitalisering og effektivisering av offentlig sektor. I tillegg ønsker 
regjeringen å samle fagkompetansen på ledelse, organisering, styring og anskaffelser i DFØ for å 
legge til rette for en mer samordnet utvikling av fagområdene, og at statlige virksomheter kan få 
bedre og mer helhetlige tjenester enn før. 
 
Det restrukturerte Difi sammen med Altinn vil få navnet Digitaliseringsdirektoratet. Kommunal- 
og moderniseringsdepartementet ved digitaliseringsministeren vil ha ansvaret for styringen 
av Digitaliseringsdirektoratet. Det restrukturerte DFØ vil få navnet Direktoratet for forvaltning 
og økonomistyring (DFØ). Finansdepartementet vil ha ansvaret for styringen av DFØ. 
Ansvarsområdene for ledelse, organisering og Statens innkjøpssenter skal styres faglig fra 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet ved kommunal- og moderniseringsministeren. 
Ansvarsområdet for offentlige anskaffelser, med unntak av Statens innkjøpssenter, styres faglig 
fra Nærings- og fiskeridepartementet. Det gjøres ingen endringer i den faglige ansvarsdelingen 
mellom Nærings- og fiskeridepartementet, Kommunal- og moderniseringsdepartementet og 
Finansdepartementet. 
 
De organisatoriske endringene vil gi et mer slagkraftig IT- og forvaltningspolitisk 
virkemiddelapparat. Samtidig vil det fortsatt være behov for samordning mellom DFØ og 
Digitaliseringsdirektoratet og mellom Digitaliseringsdirektoratet og 
Brønnøysundregistrene. Dette vil følges opp både på direktoratsnivå og på departementsnivå. 
 
Digitaliseringsdirektoratet vil få om lag 290 ansatte fordelt på kontorer i Brønnøysund, Leikanger 
og Oslo, og skal være i drift fra 1. januar 2020. 
 
Et rendyrket digitaliseringsdirektorat 
Digitaliseringsdirektoratet skal være regjeringens fremste verktøy for raskere og mer samordnet 
digitalisering av offentlig sektor. En samling av digitaliseringskompetansen i Altinn og Difi gir 
grunnlag for bedre ressursutnyttelse ved drift og videreutvikling av viktige nasjonale 
felleskomponenter og felles IT-løsninger. Samtidig vil det legge til rette for innovasjon i offentlig 
sektor, god informasjonssikkerhet og effektiv og formålstjenlig utvikling av digitale tjenester for 
innbyggere, kommuner og næringsliv. Digitaliseringsdirektoratet får det overordnede ansvaret for 
en samordnet digitalisering av offentlig sektor i et godt samspill mellom stat og kommune. Dette 
innebærer at Digitaliseringsdirektoratet vil ha følgende hovedfunksjoner: 

- premissgiver for digitalisering og helhetlig informasjonsforvaltning 
- koordinering av tverrgående digitaliseringstiltak 
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- utvikling av digitale tjenester for innbyggere, kommuner og næringsliv 
- drift og forvaltning av flere nasjonale felleskomponenter og fellesløsninger  
- strategisk planlegging av videreutvikling av en helhetlig digital infrastruktur for offentlig 

sektor 
- tilsyn for universell utforming av IKT 
- bidra til utvikling og gjennomføring av regjeringens IT-politikk 

 
Digitaliseringsdirektoratet vil ha staten, kommunene, næringsdrivende, frivillig sektor og 
innbyggerne som målgrupper. 
 
Digitaliseringsdirektoratet skal være det sentrale fagorganet for digitalisering. Direktoratet skal 
være en pådriver og premissgiver i arbeidet med å realisere fastsatte mål og utvikle 
kunnskapsgrunnlaget for ny politikk på sine fagområder. Det er virksomhetene selv som er 
ansvarlig for egen omstilling, men Digitaliseringsdirektoratet skal legge til rette og støtte dem ved 
blant annet å redusere felles hindringer for omstilling og tilby rådgiving, relevante verktøy og 
virkemidler. 
 
Digitaliseringsdirektoratet vil fra 1. januar 2020 forvalte de nasjonale felleskomponentene 
Altinn, Digital postkasse til innbyggerne, ID-porten, Kontakt- og reservasjonsregisteret og flere 
andre fellesløsninger. Direktoratet vil ha ansvaret for samordning av arbeidet med gjennomføring 
av Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019–2025, ledelse av Skate (styring og koordinering 
av tjenester i e-forvaltning) og NIFS (nettverk for informasjonssikkerhet). Direktoratet 
skal også være sekretariat for Digitaliseringsrådet og Arkitektur- og standardiseringsrådet. 
 
Digitaliseringsdirektoratet skal være et fagorgan for sektorovergripende oppgaver innenfor 
informasjonsforvaltning og deling av data.  
 
Et godt samarbeid med andre offentlige og private aktører vil være vesentlig i 
Digitaliseringsdirektoratets arbeid. Det vil være spesielt viktig med et godt samarbeid med 
Brønnøysundregistrene. 
 
Direktoratet skal være et fagorgan og en premissgiver for forebyggende informasjonssikkerhet 
i statsforvaltningen. Direktoratet skal styrke arbeidet med informasjonssikkerhet rettet mot 
kommunene. Det skal ha ansvar for tilsyn med offentlige og private virksomheter etter forskrift 
om universell utforming av IKT-løsninger. 
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